П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2023 г.			  с. Кочубеевское		                   № 1557

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1473

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 583 «О внесении изменений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 468 «О бюджете Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1473 Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды», следующие изменения:
1.1. В ПАСПОРТЕ муниципальной программы «Формирование современной городской среды»:
1.1.1. пункт «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:
«финансирование программы будет осуществляться за счет средств бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа), за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), за счет средств федерального бюджета.   Общий объем финансирования мероприятий Программы составит – 147978,06тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 3480,07 тыс. рублей;
2019 год – 8406,11 тыс. рублей;
2020 год – 15211,06 тыс. рублей;
2021 год – 81659,35 тыс. рублей;
2022 год – 1520,00 тыс. рублей;
2023 год – 24244,77 тыс. рублей;
2024 год – 12856,72тыс. рублей;
2025 год – 300,00 тыс. рублей;
2026 год – 300,00 тыс. рублей.
В том числе средства, предусмотренные на реализацию подпрограммы «Формирование и развитие комфортной городской среды на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» всего                        147978,06тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3480,07 тыс. рублей;
2019 год – 8406,11 тыс. рублей;
2020 год – 15211,06 тыс. рублей;
2021 год – 81659,35 тыс. рублей;
2022 год – 1520,00 тыс. рублей;
2023 год – 24244,77 тыс. рублей;
2024 год – 12856,72тыс. рублей;
2025 год – 300,00 тыс. рублей;
2026 год – 300,00 тыс. рублей,
за счет средств Краевого бюджета – 130899,12тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2635,63 тыс. рублей;
2019 год – 5028,59 тыс. рублей;
2020 год – 12924,77 тыс. рублей;
2021 году – 78087,24 тыс. рублей;
2022 году – 0 тыс. рублей;
2023 году – 19678,74 тыс. рублей;
2024 год – 12544,16 тыс. рублей
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального округа – 17078,94тыс. рублей,
в т.ч. по годам:
2018 год – 844,44 тыс. рублей;
2019 год – 3377,51 тыс. рублей;
2020 год –  2286,29 тыс. рублей;
2021 год – 3572,11 тыс. рублей;
2022 год – 1520,00 тыс. рублей;
2023 год – 4566,03 тыс. рублей;
2024 год – 312,56 тыс. рублей;
2025 год – 300,00 тыс. рублей;
2026 год – 300,00 тыс. рублей.
Информация об объемах и источниках финансового обеспечения программы, приведена в приложении 1 к программе».
1.2. В ПАСПОРТЕ ПОДПРОГРАММЫ «Формирование и развитие комфортной городской среды на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» ПРОГРАММЫ «Формирование современной городской среды»:
1.2.1. пункт «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«финансирование подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа), за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), за счет средств федерального бюджета.                                                  Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит – 147978,06тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 3480,07 тыс. рублей;
2019 год – 8406,10 тыс. рублей;
2020 год – 15211,06 тыс. рублей;
2021 год – 81659,35 тыс. рублей;
2022 год – 1520,00 тыс. рублей;
2023 год – 24244,77 тыс. рублей;
2024 год – 12856,72тыс. рублей;
2025 год – 300,00 тыс. рублей;
2026 год – 300,00 тыс. рублей.
В том числе средства, предусмотренные на реализацию подпрограммы «Формирование и развитие комфортной городской среды на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» всего 147978,06тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 3480,07 тыс. рублей;
2019 год – 8406,10 тыс. рублей;
2020 год – 15211,06 тыс. рублей;
2021 год – 81659,35 тыс. рублей;
2022 год – 1520,00 тыс. рублей;
2023 год – 24244,77 тыс. рублей;
2024 год – 12856,72тыс. рублей;
2025 год – 300,00 тыс. рублей;
2026 год – 300,00 тыс. рублей,
за счет средств Краевого бюджета –  130899,12 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 2635,63 тыс. рублей;
2019 год – 5028,59 тыс. рублей;
2020 год – 12924,77 тыс. рублей;
2021 году – 78087,24 тыс. рублей;
2022 году – 0 тыс. рублей;
2023 году – 19678,74 тыс. рублей;
2024 год – 12544,16 тыс. рублей
2025 год – 0 тыс. рублей;
2026 год – 0 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального округа – 17078,94тыс. рублей,
в т.ч. по годам:
2018 год – 844,44 тыс. рублей;
2019 год – 3377,51 тыс. рублей;
2020 год – 2286,29 тыс. рублей;
2021 год – 3572,11 тыс. рублей;
2022 год – 1520,00 тыс. рублей;
2023 год – 4566,03 тыс. рублей;
2024 год – 312,56 тыс. рублей;
2025 год – 300,00 тыс. рублей;
2026 год – 300,00 тыс. рублей.
Информация об объемах и источниках финансового обеспечения подпрограммы, приведена в приложении 1 к программе».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование современной городской среды» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (Панов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края А.Н. Рогового.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа                                                               А.П. Клевцов

Приложение 1

к постановлению администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 г. № 1557

Приложение 1

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование современной городской среды»

	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия программы
	Источник финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы, мероприятию программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»

	бюджет муниципального образования  Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный бюджет), всего
	3480,07
	8406,10
	15211,06
	81659,35
	1520,00
	24244,77
	12856,72
	300,00
	300,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	2635,63
	5028,59
	12924,77
	78087,24
	0,00
	19678,74
	12544,16
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	844,44
	3377,51
	2286,29
	3572,11
	1520,0
	4566,03
	312,56
	300,00

	300,00

	1.1.
	Подпрограмма «Формирование и развитие комфортной городской среды на территории Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»
	муниципальный бюджет, всего
	3480,07
	8406,10
	15211,06
	81659,35
	1520,00
	24244,77
	12856,72
	300,00
	300,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	2635,63
	5028,59
	12924,77
	78087,24
	0,00
	19678,74
	12544,16
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	844,44
	3377,51
	2286,29
	3572,11
	1520,0
	4566,03
	312,56
	300,00

	300,00

	2.
	Основное мероприятие «Наполнение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, разработка документов территориального планирования и зонирования»
	муниципальный бюджет, всего
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	1520,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	1520,00
	300,00
	300,00
	300,00

	300,00

	3.
	Основное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ»

	муниципальный бюджет, всего
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	4912,85
	0,00
	0,00

	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4462,85
	0,00
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	450,00
	0,00
	0,00

	0,00

	4.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по формированию комфортной  городской среды»
	муниципальный бюджет, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3800,80
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3800,80
	0,00
	0,00

	0,00

	5.
	 «Реализация регионального проекта «Формирование современной городской среды»»
	муниципальный бюджет, всего
	3480,07
	8406,10
	15211,05
	81659,35
	0,00
	15231,12
	12556,72
	0,00

	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего
	2635,63
	5028,59
	12924,77
	78087,24
	0,00
	15215,89
	12544,16
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	844,44
	3377,51
	2286,29
	3572,11
	0,00
	15,23
	12,56
	0,00

	0,00

	5.1
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

	муниципальный бюджет, всего
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

		5.2
	Мероприятия по благоустройству общественных территорий

	муниципальный бюджет, всего
	3480,07
	8406,10
	15211,05
	81659,35
	0,00
	15231,12
	0,00
	0,00

	0,00

	в том числе:

	средства федерального бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	средства краевого бюджета, всего

	2635,63
	5028,59
	12924,77
	78087,24
	0,00
	15215,89
	0,00
	0,00

	0,00

	средства муниципального бюджета
	844,44
	3377,51
	2286,29
	3572,11
	0,00
	15,23
	0,00
	0,00

	0,00

_______________